
UCHWAŁA NR IV/16/15
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE

z dnia 29 stycznia 2015 r.
w sprawie budżetu miasta Kamienna Góra na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. c, d oraz i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 222, 235, 236, 237, 239, 242 oraz 
258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.2)) Rada 
Miejska w Kamiennej Górze uchwala, co następuje:

§ 1. 

Określa się dochody budżetu miasta na 2015 rok w wysokości 57 621 002,90 zł
w tym:
1. Dochody bieżące w wysokości: 55 071 002,90 zł
w tym:
1) Dochody z podatków i opłat 12 359 900,00 zł
- w tym z tytułu opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż alkoholu 400 000,00 zł
2) Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 11 453 288,00 zł
3) Subwencje ogólne z budżetu państwa 16 170 599,00 zł
w tym:
- część oświatowa 10 644 314,00 zł
- część wyrównawcza 5 417 209,00 zł
- część równoważąca 109 076,00 zł
4) Dotacje celowe na zadania zlecone 5 301 800,00 zł
5) Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne 2 584 628,00 zł
6) Dotacje na zadania realizowane na podstawie porozumień 2 000,00 zł
7) Pozostałe dochody własne 7 198 787,90 zł
2. Dochody majątkowe w wysokości: 2 550 000,00 zł
w tym:
1) wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa wieczystego użytkowania 2 000 000,00 zł
2) wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 150 000,00 zł
3) dotacje z funduszy celowych na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 400 000,00 zł
Szczegółowy podział dochodów wg źródeł oraz wg działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 
zawiera załącznik nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Określa się wydatki budżetu miasta na 2015 rok w wysokości: 54 864 385,00 zł
w tym:
1. Wydatki bieżące w wysokości 53 434 385,00 zł
w tym:
1) Na realizację zadań statutowych 18 051 722,00 zł
2) Na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 24 098 884,00 zł
3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 393 350,00 zł
4) Dotacje na zadania bieżace 3 047 000,00 zł
w tym:
- dotacje dla instytucji kultury 1 510 000,00 zł
- dotacje dla niepublicznych jednostek oświatowych 1 147 000,00 zł
- dotacje dla stowarzyszeń 50 000,00 zł
- dotacje na dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 30 000,00 zł
- dotacje dla organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego 295 000,00 zł
- dotacje dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych 15 000,00 zł
5) Wydatki na obsługę długu gminy dot. odsetek od zaciągniętych pożyczek 500 000,00 zł

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz. 645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 
1072

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r.,poz. 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 
911, 1146, 1626, 1877

Id: AB96B053-6026-4A58-9E32-FBAD031FC841. Podpisany Strona 1

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20130000594
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20130000594
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20130000594
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20130000885
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20130000885


6) Wydatki na ewentualną spłatę udzielonych poręczeń 143 429,00 zł
2. Wydatki majątkowe w wysokości 1 430 000,00 zł
w tym:
1) na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 1 410 000,00 zł
2) na wpłaty na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 zł
Szczegółowy podział wydatków w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz przewidzianych do 
realizacji zadań publicznych określają załączniki nr 3, 4, 5 i 6 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

1. Ustala się nadwyżkę budżetową w kwocie 2 756 617,90 zł
którą przeznacza się na spłatę kredytów
2. Ustala się rozchody w kwocie 2 756 617,90 zł

§ 4. 

1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w kwocie 400 000,00 zł

oraz kwotę wydatków na realizację zadań określonych w gminnym 
programie rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii

400 000,00 zł

2. Ustala sie dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 3 050 000,00 zł

oraz kwotę wydatków na realizację zadań związanych z gospodarką 
odpadami komunalnymi w kwocie 3 050 000,00 zł

§ 5. 

1. Ustala się kwotę dochodów gromadzonych na odrębnym rachunku przez 
jednostki budżetowe prowadzące działalność na podstawie ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty w wysokości

740 516,00 zł

2. Ustala się kwotę wydatków finansowanych z odrębnego rachunku 
jednostek budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w wysokości

740 516,00 zł

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 6. 

1. Wyodrębnia się dochody z tytułu gromadzenia środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości:

60 000,00 zł

2. Wydatki na zadania związane z ochroną środowiska 
w wysokości:

60 000,00 zł

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały

§ 7. 

Wyodrębnia się wydatki realizowane na podstawie przyznanych 
dotacji z budżetu państwa, w tym:

6 888 428,00 zł

- na zadania zlecone 5 301 800,00 zł
- na zadania własne 2 584 628,00 zł
- na zadania realizowane na podstawie porozumień 2 000,00 zł

§ 8. 

Ustala się rezerwę budżetową w wysokości 790 000,00 zł
w tym:
- rezerwę ogólną na wydatki bieżące 392 000,00 zł
- rezerwę celową na wydatki związane z zadaniami z zakresu 
zarządzania kryzysowego

148 000,00 zł

- rezerwę na wydatki inwestycyjne 250 000,00 zł

§ 9. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i kredytów krótkoterminowych do kwoty 2 000 000 zł, którą 
Burmistrz Miasta może zaciągnąć na pokrycie występujących w ciągu roku niedoborów środków budżetowych.

Id: AB96B053-6026-4A58-9E32-FBAD031FC841. Podpisany Strona 2



§ 10. Upoważnia się Burmistrza Miasta do:

1. Dokonywania zmian w budżecie w zakresie przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej w ramach działu, dotyczących:

1) wydatków bieżących na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń;

2) przeniesień środków budżetowych między zadaniami inwestycyjnymi z wyjątkiem przedsięwzięć ujętych 
w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej gminy;

3) z wydatków bieżących na paragrafy dotyczące zakupów inwestycyjnych sprzętu i wyposażenia kwalifikujących 
się do środków trwałych oraz z wydatków bieżących na zadania inwestycyjne, z wyjątkiem przedsięwzięć 
ujętych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej gminy;

4) z paragrafów dotyczących zadań i zakupów inwestycyjnych na zadania bieżące, z wyjątkiem przedsięwzięć 
ujętych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej gminy;

5) dotyczy to również zakupów i zadań inwestycyjnych jednostek objętych tymi dotacjami.

2. Do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych również w innych bankach niż 
prowadzący obsługę gminy.

3. Do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty wykracza poza rok budżetowy.

4. Do zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych do wysokości limitów określonych w § 9.

§ 11. Prognozuje się na koniec 2015 roku łączną kwotę długu z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
długoterminowych w wysokości 13 303 879 zł.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamiennej Góry.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 r. i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Kamienna Góra.

 
Przewodniczący Rady

Henryk Różański

Id: AB96B053-6026-4A58-9E32-FBAD031FC841. Podpisany Strona 3


